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Svar på spørgsmål om projektafhængig mediestøtte 

Kære Naaja 

Tak for dine spørgsmål i relation til Naalakkersuisuts intentioner på medieområdet om 
fastsættelse af regler om medietilskud. 

1) Kan Naa/akkersuisut bekræfte at den nye mediestøttepolitik medfører at man 
fremover kun vil yde projektafhængig støtte til gennemførelse, udvikling eller 
etablering af konkrete afgrænsede medieprojekter, fremfor den mere generelle 
støttemulighed, der eksisterede tidligere? 

Svar: Naalakkkersuisut kan bekræfte, at man har udarbejdet et forslag til en 
bekendtgørelse om medietilskud, hvor mediestøtten ydes til skrevne medier i form af 
projekttilskud. Herved forstås tilskud til en aktivitet eller et initiativ, der afvikles over en 
afgrænset periode og omhandler realisering af konkrete afgrænsede initiativer med et 
konkret mål eller slutresultat. 

Det kan i forlængelse heraf oplyses, at baggrunden for reglernes udformning i særlig 
grad har knyttet sig til ønsket om at sikre fornyelse og alsidighed i forbindelse med 
tilskudsfordelingen, idet tilskudsmodtagerne fremover gennem ordningen tilskyndes til at 
initiere aktiviteter og nyskabende tiltag inden for medieområdet. 

Dette skal sammenholdes med den tidligere tilskudsmodel, hvor tilskud blev ydet på 
grundlag af tilskudsmodtagernes daglige virksomhed, som ikke implicerede nye 
initiativer. Hertil kommer, at den nu foreslåede model muliggør, at flere 
tilskudsberettigede interessenter kan komme i betragtning til medietilskud. 

Det skal samtidig bemærkes, at det forsat vil være muligt for de aktører, der var ensidigt 
begunstiget på grundlag af den tidligere støtteordning, at kvalificere sig til mediestøtte i 
form af projektstøtte. Forskellen består i, at tilskuddet nu foreslås ydet til præcist 
afgrænsede formål og ikke i form af generel støtte til almindelig drift. 

2) Hvornår forventer Naa/akkersuisut at bekendtgørelsen der skal regulere den 
nye mediestøtte er færdig? 

Svar: Bekendtgørelsesforslaget er sendt til den første lovtekniske gennemgang, 
hvorefter det vil blive sendt i høring. Det forventes at bekendtgørelsen kan sættes i kraft 
den 1. september 2015. Det indgår i øvrigt som en del af bekendtgørelsen, at der kan 
søges om tilskud til projekter, som er påbegyndt, men ikke afsluttet inden 
bekendtgørelsens ikrafttrædelsestidspunkt. 
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3) Er det Naalakkersuisuts opfattelse at Finansudvalget i forbindelse med debatten 
om medie støtte konkret har peget på en model der gør støtten 
projektafhængig? Hvis ja, hvor finder Naalakkersuisut belæg for denne 
opfattelse? 

Svar: Naalakkersuisut har ikke haft grundlag for at antage, at Finansudvalget konkret 
skulle have peget på en model, der skulle gøre mediestøtten projektafhængig. I 
forbindelse med Naalakkersuisoq for Kulturs møde med. Finansudvalget og Udvalget for 
Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke den 22. maj 2015, hvor Naalakkersuisoq 
fremlagde de grundlæggende retningslinjer for en kommende bekendtgørelse om 
mediestøtte, havde udvalgene mulighed for at fremkomme med bemærkninger til den af 
den udøvende magt påtænkte regeludstedelse. Ved den lejlighed blev retningslinjerne 
kommenteret af både medlemmer af Finansudvalget og medlemmer af Udvalget for 
Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke, ligesom flere muligheder i forhold til etablering 
af en fremtidig tilskudsfordeling blev drøftet. 
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